

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2021

MUTUAS Y CENTROS		001	002	003	007	010	011	015
APLICACIÓN ECONÓMICA								
1	GASTOS DE PERSONAL	95.566,89	33.422,99	32.063,18	13.646,35	99.755,62	47.079,02	36.061,51
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	61.722,05	21.041,80	31.612,99	10.957,66	68.062,14	43.000,00	32.271,10
3	GASTOS FINANCIEROS	160,00	228,00	57,00	8,00	200,00	80,00	3,35
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	935.342,25	306.097,60	315.955,99	112.711,80	945.623,84	371.101,68	612.606,81
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		1.092.791,19	360.790,39	379.689,16	137.323,81	1.113.641,60	461.260,70	680.942,77
6	INVERSIONES REALES	4.701,72	1.891,61	1.371,09	1.144,97	5.752,00	3.829,78	3.182,26
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	57,13	5.000,00	2.007,73	0,50	86,21	6,81	229,91
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		4.758,85	6.891,61	3.378,82	1.145,47	5.838,21	3.836,59	3.412,17
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		1.097.550,04	367.682,00	383.067,98	138.469,28	1.119.479,81	465.097,29	684.354,94
8	ACTIVOS FINANCIEROS	34.424,29	39.009,42	276,00	10.222,78	60.470,51	20.442,00	32.064,38
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		34.424,29	39.009,42	276,00	10.222,78	60.470,51	20.442,00	32.064,38
TOTAL ENTIDAD		1.131.974,33	406.691,42	383.343,98	148.692,06	1.179.950,32	485.539,29	716.419,32

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2021

MUTUAS Y CENTROS		021	039	061	072	115	151	183
APLICACIÓN ECONÓMICA								
1	GASTOS DE PERSONAL	7.460,41	14.861,73	209.018,63	8.592,79	9.929,44	152.054,41	21.424,40
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	5.625,82	27.430,20	148.673,25	8.000,88	6.449,11	141.050,69	16.201,78
3	GASTOS FINANCIEROS	150,00	30,00	360,00	52,00	4,00	64,06	40,40
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80.210,95	271.316,76	2.828.599,30	95.285,22	59.837,84	1.673.269,69	198.610,91
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES		93.447,18	313.638,69	3.186.651,18	111.930,89	76.220,39	1.966.438,85	236.277,49
6	INVERSIONES REALES	753,15	303,32	11.628,84	1.387,00	406,03	19.562,64	993,71
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			1.278,93			139,42	
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL		753,15	303,32	12.907,77	1.387,00	406,03	19.702,06	993,71
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS		94.200,33	313.942,01	3.199.558,95	113.317,89	76.626,42	1.986.140,91	237.271,20
8	ACTIVOS FINANCIEROS	2.896,62	2.610,00	150.621,56	1.122,27	2.170,07	124.081,73	1.194,13
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS		2.896,62	2.610,00	150.621,56	1.122,27	2.170,07	124.081,73	1.194,13
TOTAL ENTIDAD		97.096,95	316.552,01	3.350.180,51	114.440,16	78.796,49	2.110.222,64	238.465,33

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2021

MUTUAS Y CENTROS APLICACIÓN ECONÓMICA		267	272	274	275	276	291	292
		1 GASTOS DE PERSONAL	28.121,11	8.587,82	113.260,84	98.042,24	23.244,52	4.308,46
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	13.551,64	8.349,38	75.643,15	66.328,62	25.064,79	4.747,17	13.013,32	
3 GASTOS FINANCIEROS	15,00	5,05	233,82	207,87	10,00		3,00	
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	224.251,79	70.050,99	1.027.863,84	972.923,05	206.754,70			
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>265.939,54</b>	<b>86.993,24</b>	<b>1.217.001,65</b>	<b>1.137.501,78</b>	<b>255.074,01</b>	<b>9.055,63</b>	<b>29.325,02</b>	
6 INVERSIONES REALES	2.485,14	161,31	11.930,88	2.582,69	2.894,99	149,43	831,18	
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	92,26	10,00	82,28	99,93	16,47	80,00	200,00	
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>2.577,40</b>	<b>171,31</b>	<b>12.013,16</b>	<b>2.682,62</b>	<b>2.911,46</b>	<b>229,43</b>	<b>1.031,18</b>	
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>268.516,94</b>	<b>87.164,55</b>	<b>1.229.014,81</b>	<b>1.140.184,40</b>	<b>257.985,47</b>	<b>9.285,06</b>	<b>30.356,20</b>	
8 ACTIVOS FINANCIEROS	2.884,76	8.607,50	51.354,33	1.300,00	12.532,14	6.321,10	625,37	
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>2.884,76</b>	<b>8.607,50</b>	<b>51.354,33</b>	<b>1.300,00</b>	<b>12.532,14</b>	<b>6.321,10</b>	<b>625,37</b>	
<b>TOTAL ENTIDAD</b>	<b>271.401,70</b>	<b>95.772,05</b>	<b>1.280.369,14</b>	<b>1.141.484,40</b>	<b>270.517,61</b>	<b>15.606,16</b>	<b>30.981,57</b>	

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2021

MUTUAS Y CENTROS								TOTAL GENERAL
APLICACIÓN ECONÓMICA								
1	GASTOS DE PERSONAL							1.072.811,06
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS							828.797,54
3	GASTOS FINANCIEROS							1.911,55
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES							11.308.415,01
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES								13.211.935,16
6	INVERSIONES REALES							77.943,74
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							9.387,58
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL								87.331,32
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS								13.299.266,48
8	ACTIVOS FINANCIEROS							565.230,96
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS								565.230,96
TOTAL ENTIDAD								13.864.497,44

## AGREGADO DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

EJERCICIO  
2021

MUTUAS Y CENTROS	OPERACIONES	OPERACIONES CORRIENTES	OPERACIONES DE CAPITAL	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	OPERACIONES FINANCIERAS	TOTAL GENERAL
<b>MUTUAS</b>						
MUTUAL MIDAT CYCLOPS		1.092.791,19	4.758,85	1.097.550,04	34.424,29	1.131.974,33
MUTUALIA		360.790,39	6.891,61	367.682,00	39.009,42	406.691,42
ACTIVA MUTUA 2008		379.689,16	3.378,82	383.067,98	276,00	383.343,98
MUTUA MONTAÑESA		137.323,81	1.145,47	138.469,28	10.222,78	148.692,06
MUTUA UNIVERSAL MUGENAT		1.113.641,60	5.838,21	1.119.479,81	60.470,51	1.179.950,32
MAZ		461.260,70	3.836,59	465.097,29	20.442,00	485.539,29
UMIVALE		680.942,77	3.412,17	684.354,94	32.064,38	716.419,32
MUTUA NAVARRA		93.447,18	753,15	94.200,33	2.896,62	97.096,95
MUTUA INTERCOMARCAL		313.638,69	303,32	313.942,01	2.610,00	316.552,01
FREMAP		3.186.651,18	12.907,77	3.199.558,95	150.621,56	3.350.180,51
SOLIMAT		111.930,89	1.387,00	113.317,89	1.122,27	114.440,16
MUTUA DE ANDALUCIA Y DE CEUTA		76.220,39	406,03	76.626,42	2.170,07	78.796,49
A.S.E.P.E.Y.O.		1.966.438,85	19.702,06	1.986.140,91	124.081,73	2.110.222,64
MUTUA BALEAR		236.277,49	993,71	237.271,20	1.194,13	238.465,33
UNION DE MUTUAS		265.939,54	2.577,40	268.516,94	2.884,76	271.401,70
MAC, MUTUA DE ACCIDENTES DE CANARIAS		86.993,24	171,31	87.164,55	8.607,50	95.772,05
IBERMUTUA		1.217.001,65	12.013,16	1.229.014,81	51.354,33	1.280.369,14
FRATERNIDAD-MUPRESPA		1.137.501,78	2.682,62	1.140.184,40	1.300,00	1.141.484,40
EGARSAT		255.074,01	2.911,46	257.985,47	12.532,14	270.517,61
<b>CENTROS</b>						
HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI, CENTRO MANCOMUNADO DE MUTUAS COLABORADORAS		9.055,63	229,43	9.285,06	6.321,10	15.606,16
HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE, CENTRO MANCOMUNADO DE MUTUAS COLABORADORAS		29.325,02	1.031,18	30.356,20	625,37	30.981,57
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>13.211.935,16</b>	<b>87.331,32</b>	<b>13.299.266,48</b>	<b>565.230,96</b>	<b>13.864.497,44</b>